МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВАЛУЙСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29 ноября 2023 года                                                                                                      №250
О выдаче продуктовых наборов

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Белгородской области от 31 октября 2014 года № 314 «Об образовании в Белгородской области», постановлением администрации  Валуйского городского округа от 26 апреля 2023 года №671 «Об организации обеспечения продуктовыми наборами обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций на период дистанционного обучения», приказом министерства образования Белгородской области от 30 марта 2023 года № 1050 «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование, при переводе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организациях Белгородской области», в связи с продлением обучения детей в образовательных организациях областт с использование дистанционных образовательных технологий по решению Оперативного штаба в сфере образования по реализации в Белгородской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», приказов управления образования администрации Валуйского городского округа от 31.03.2023 г. №215-од «Об организации выдачи наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся, получающих начальное общее образование, при переводе на обучение с применением дистанционных образовательных организациях Валуйского городского округа», от 19.04.2023г. №273-од «Об утверждении Порядка распределения и выдачи наборов пищевых продуктов родителям (законным представителям) обучающихся»
приказываю:
1. Технологу ООО «БизнесЦентр» (по согласованию) Рыковой В.И., ответственной за питание Лавренюк Т.В.:

1.1.  Организовать выдачу продуктовых наборов обучающимся:

- 1-4 классов - не относящихся к льготной категории, за счет средств федерального бюджета за период с 07 ноября по 30 октября 2023 года (согласно табеля учета посещаемости обучающихся) на сумму одноразового горячего питания (завтрака) в день на одного обучающегося в размере 144,56 руб. согласно рекомендуемого перечня продуктового набора (приложение 1);

- 5-11 классов - не относящихся к льготной категории, за счет средств муниципального бюджета за период с 07 ноября по 30 октября 2023 года года (согласно табеля учета посещаемости обучающихся) на сумму одноразового горячего питания (завтрака) в день на одного обучающегося в размере 70,00 руб. согласно рекомендуемого перечня продуктового набора (приложение 2);

- 1- 4 классов - относящихся к льготной категории за период с 07 ноября по 30 октября 2023 года (согласно табеля учета посещаемости обучающихся) на сумму двухразового горячего питания (завтрак и обед) в день на одного обучающегося в размере 234,56 руб. согласно рекомендуемого перечня продуктового набора (приложение 3);

5-11 классов - относящихся к льготной категории за период с 07 ноября по 30 октября 2023 года (согласно табеля учета посещаемости обучающихся) на сумму двухразового горячего питания (завтрак и обед) в день на одного обучающегося в размере 160,00 руб. согласно рекомендуемого перечня продуктового набора (приложение 4).

[image: image1.jpg]1.2. Bbiaady npo/yKToBoro Habopa OpraHi3oBaTh B COOTBETCTBIN € rpaduKOM Bhl 1A
11POYKTOBOTO Hadopa (MPHIOKEHHE S).
2. KJacCHbIM pyKOBOAMTEIAM OPratinBoBaTh BhL1AYY HPOTY KTOBBLIX 1adOpoOB (CYXIN

NAitKkoB) 0OYHAIOHIMMES IKO:bI 3 neproz ¢ 07 Hosdps 1o 30 okTs0ps 2023 foaa.
Ha  3aMecTHTEA

g

3. KonTpoab 3a HCTOIHEHHEM-IAHHOIO [pHKasa BO3I0KH
ampektopa ['onuaposy MLA. 2

JLB. o epsinia

C npHKA30M O3HAKOM.ICHDI:
'onuaposa H.AL % v >1llenaesa E.J

Cepreesa H.H. M/

Epoxina LB

Kasepnua M.A. /@1 Kocenkosa T.I1.
I'opoxoBa A.M. p Jlaspentok T.B.
Kosnosa H.A. / Bepuruna MU,
Tumogeena C.A. Kepanusina C.B.
Caaosa C.B. 3eepesa M.B.

Sasroponss AL
I'vianHoBa ALA.
Apkarosa M.11.
besmanounas 1.C.

[image: image2.jpg]PEKOMEHJYEMBIi1 CIIHCOK ITPOJYKTOBOI'O HABOPA
¢ 07 no 30 nondps 2023 roaa (3a 18 yuebubix aneir)

ans 5-11 kaaccon, HE UMEIOLINX sibroT

Haunmenosanne ofbem | ex H3M, | uena | cymma
Tywesnka 0,325 kr 2 T 208,00 | 416,00
Puc 0,854 KI 115,00 98,20
Cok ¢pykTOBBIH, 1 1. 2 wr 95,00 | 190,00
S6noku 1 KI 75,00 75,00
Mornoxko nuTeeBoe | 1. 2 T 130,00 | 260,00
Caxap 0,4 Kr 82,00 32,80
Hxpa kabaukosas 1 mT 103,00 | 103,00
Kykypy3a koHcepBHpoBannas 1 T 85,00 | 85,00
HTOro: 1260,00

[image: image3.jpg]PEKOMEHIYEMbIi1 CITHCOK MPOAYKTOBOTO HAFOPA
¢ 07 no 30 nonGps 2023 roaa (3a 18 yucHubix mueit)

aas 1-4 knaccos, HMMEIOUIHUX ibroTe!

Hanmenosanme

obbem

el H3IM. | meHa | cymMma
Tymerxa 0,325 kr 5 wr 208,00 | 1040,00
I'peuxa 2 Kl 130,00 | 260,00
Puc 2 KT 115,00 | 230,00
Cox dpykToBEHi, 1 2. 2 mT 95,00 | 190,00
Sl6noxn 3,94 KT 75,00 | 296,08
Macno pacturensroe 0,9 1. 3 mT 132,00 | 396,00
Mozoxo nmuTeeBoe 1 1. 5 T 130,00 | 650,00
Caxap 2 Kr 82,00 164,00
'opomek KOHCEpBHPOBAHHBIH 2 T 85,00 | 170,00
| KyKypy3a KoHCepBHpOBaHHas 2 T 85,00 | 170,00
®Dacosk KOHCEpBHPOBAHHAS 2 mT 72,50 145,00
Mxpa xabauxkosas 1 wT 103,00 | 103,00
Kaxao 2 T 74,00 148,00
Monoxko crymersoe 0,370 rp. 1 mT 130,00 | 130,00
Myxa 2 kr. 1 wr 65 130,00
HTOI'O: 4222,08

[image: image4.jpg]PEKOMEHAYEMBIH CITUCOK MPOAYKTOBOI'O HABOPA
¢ 07 no 30 nosi6pst 2023 roaa (3a 18 yuchuwix aneir)
aan 1-4 kaaccos, HE UMEIOUIUX sbroT

Hanmenosanue

odbeM | ea. M3m. | uena cymma
Tymenka 0,325 kr 4 wT 208,00 | 832,00
I'peuxa 1 KI 130,00 | 130,00
Puc 1 KT 115,00 | 115,00
Cok ¢pykroBsIit, 1 1. 2 wr 95,00 | 190,00
S6noku 2,247 Kr 75,00 168,58
Macrio pacrutenshoe 0,9 1. 2 wT 132,00 | 264,00
Mosoko nuteeBoe 1 1. 2 wr 130,00 | 260,00
Caxap 1 K 82,00 82,00
l"opolek KOHCEpBHPOBAHHBIH 1 mT 85,00 85,00
Kykypy3a koHcepBHpoBaHHas 2 mT 85,00 | 170,00
Dacosb KOHCEpBHPOBaHHAs 1 T 72,50 72,50
Hxpa kabaukosas 1 T 103,00 | 103,00
Myka 2 Kkr. 1 T 65 130,00
HUTOIO: 2602,08

[image: image5.jpg]PEKOMEH/IYEMBIi CITUCOK MPOJYKTOBOI'O HABOPA
¢ 07 mo 30 nosibps 2023 roaa (3a 18 yuebnnIx aneit)
aas 5-11, AMEIOHIWX abrorst

HanmenoBanne ofbem | el H3M. | HeHa | cymma
Tymenka 0,325 kr 5 T 208,00 | 1040,00
Puc 2 KI' 115,00 | 230,00
I'peuxa 2 KT 130,00 | 260,00
Cok GpyKTOBBIH, | 1. 2 mT. 95,00 | 190,00
Sl6noku 2,22 KT 75,00 166,50
Mornoko nuTbeBoe | 1. 2 wmT. 130,00 | 260,00
Caxap 0,5 KT 82,00 | 41,00
Vkpa xabaukoBas 1 T 103,00 | 103,00
KyKypy3a KOHCepBUpPOBaHHas 2 wmT 85,00 | 170,00
3eseHblii ropoluex 1 mT 85,00 85,00
®dacoJib KOHCEPBHPOBAHHAS 1 jiigy 72,50 72,50
Myka 2 KT. 1 mT 65 130,00
Macso pactutenstoe 0,9 1. 1 mT 132 132,00
HUTOro: 2880,00